
1/1

Město Ostrov
Košilka

z 6. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 14. 12. 2022

Číslo bodu: 20
Název bodu: Schválení OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Odbor kanceláře starosty a vnitřní správy
Zpracoval/a/i: Ing. Jana Punčochářová
Soulad s rozpočtem města: zvýší se příjmy o 1 901 184 Kč

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci v předloženém znění.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě usnesení č. 890/2022 ze dne 8.11.2022

RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov o místním poplatku za
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v předloženém znění.

Při přípravě rozpočtu na rok 2023 bylo zjištěno, že při plánovaném předpisu za svoz odpadu se od
obyvatel vybere 17,2 mil. Plánované výdaje jsou ve výši 18,2 mil. (viz příloha č. 2 Rozpočet,
zpracovaná odborem městských investic a správy). Z tohoto důvodu je navrhováno navýšení poplatku
o 0,10 Kč za 1 litr. V případě schválení bude poplatek za odpad 0,80 Kč za 1 litr. Při navýšení
poplatku o 0,10 Kč na 1 litr, se celkové příjmy zvýší o 1,901 mil. Kč. 
Přílohy: 
1. Návrh nové OZV - úplné znění
2. Rozpočet
3. Původní OZV
4. OZV po první změně
5. Posouzení návrhu OZV vypracované MVČR

V Ostrově 07.12.2022

Předkládá: města Rada

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


